Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Prefeito Dr. Isael Domingues, com cópia ao departamento

competente, solicitando com urgência, informações sobre os trâmites da Licitação para compra

de proteína animal fornecida na merenda escolar das Escolas Municipais de Ensino.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 11 III I 111111 I I I III
Protocolo Geral n° 8215 2021

Data: 18/10/202 Hora io: 11:15
LEG - REQ 2866/2021

APROVADO

1 8 OUT. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que chegou ao conhecimento da Comissão de Educação, Turismo, Cultura e

Esportes, a informação de que está em falta de proteína animal (bovina, suína e peixe) a serem

servidas na merenda dos alunos;

Considerando que a falta do fornecimento de proteína animal para merenda desde o início de

agosto de 2021, em razão dos fornecedores estarem requerendo realinhamento dos valores dos

produtos, quais medidas e providências estão sendo tomadas pela municipalidade diante dessa

situação?

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado

ao Excelentíssimo Prefeito Dr. Isael Domingues, com cópia ao departamento competente,

solicitando com urgência, informações sobre os trâmites da Licitação para compra de proteína

animal fornecida na merenda escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de outubro de 2021.

Vereador rof.° Felipe Guimarães

Presidente da Comissão de Educação, Turismo, Cultura e Esportes

Vereador Carlo 	oura — Magrão

Veread 	son Nagrin

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2